
１ 補正予算の性格

(1) 補助対象事業で新規補助採択された事業、また総事業費や補助額に変更があった事業

(2) その他、特別な理由により緊急に補正を必要とする事業

２ 補正額

千円 補正後総額 千円

千円 補正後総額 千円

補正後の一般会計・特別会計総額　　　　 千円

３ 補正内容

(1) 一般会計 ( 千円）

ア 歳　出

○ (

・ 住民基本台帳費 千円

○ (

・ 介護保険事業費特別会計繰出金 千円

・ 保健福祉総合システム運用管理費 千円

・ 介護給付費等事業費 千円

・ 補装具交付事業費 千円

・ 保育事務費 千円

・ 届出保育施設認可化促進事業費 千円

・ 児童保育委託費 千円

・ 特別支援保育等関係費 千円

・ 給付型幼稚園事業費 千円

・ 小規模保育事業費 千円

・ 放課後児童クラブ整備事業費 千円

○ ( 千円）

・ 未熟児養育事業費 千円

○ (

・ 市道新設改良費 千円

・ 近隣・街区公園新設事業費 千円

・ 雨水処理等負担金 千円

イ 歳　入

○ 国庫支出金 千円

○ 県支出金 千円
○ 繰越金 千円

○ 市債 千円

1,653
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98,463

△35,497

△53,000

176,731

△47,700

384,236

318,445

千円）

△12,754

15,850

土 木 費 千円）

588,827

4,104

421,780

総 務 費 千円）

衛 生 費

831,712

特 別 会 計

民 生 費

5,979

287,294,482

5,400

4,273

8,148

97,961

9,882

18,737

27,933

831,712 154,181,503

10,256

平成２９年度　１２月補正　予算概要

一 般 会 計

850,974

5,979

133,112,979

10,256
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ウ 継続費補正

変　更

年 年

度 度

エ 繰越明許費

2 1

オ 債務負担行為補正

追　加

カ 地方債補正

変　更

(2) 特別会計 ( 千円）

ア 介護保険事業費 ( 千円）

(ア)歳　出

・ 一般管理費 千円

(イ)歳　入

・ 国庫支出金 千円

・ 一般会計繰入金 千円

イ 下水道事業費 ( 千円）

○収益的収支

(ア)支　出 ( 千円)

・ ポンプ場費 千円

・ 浄化センター費 千円

(イ)収　入 ( 千円)

・ 営業収益（他会計負担金） 千円

款
総務費

2
道路橋りょ
う費

62,400

29 381,400

53,000

（単位　千円）

項 事　業　名 金額
総務管理費 辻堂市民センター改築事業費 127,322

款 項 事　業　名
総額

及び物価変動等に伴う額

2017年12月15日から
(平成29年)
2023年3月31日まで
(平成35年)

（単位　千円）

起　債　の　目　的

市道新設改良事業
(藤沢652号線歩道築
造工事における歩行
者用トンネル築造に
伴う工事請負費）

496,800

28

補　正　前 補　正　後

30
29

62,400

434,400

496,800

年割額

28

年割額 総額

15,850

補正後
（単位　千円）

66,168

60,316

限度額

901,900

補正前

限度額

949,600

7,679

5,852

421,780

35,612

35,612

27,933

道路整備事業費

138,208

期　　間 限　度　額

（単位　千円）

事　　項

9 土木費

片瀬山地区防災対策事業費
（斜面地（第５期）の防護対策に伴う工
事請負費）

2017年12月15日から
(平成29年)
2019年3月31日まで
(平成31年)

及び物価変動等に伴う額

219,456
藤沢市北部環境事業所新２号炉整備事業
費
（委託料）

66,168

15,850
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ウ 市民病院事業 ( 千円）

○収益的収支

(ア)支　出 ( 千円)

○ 医業費用

・材料費 千円

(イ)収　入 ( 千円)

○ 医業収益

・入院収益 千円

・外来収益 千円

280,115

39,986

320,000

320,000

320,000

320,101

3


